Regis Regalia est, minuere potestatem suis magistratibus datum, & ad libitum tollere, & alteri aggregare, num. 16.

Regis immediata persona, an comprehendatur sive in Decreto prohibitu causarum tangentium S. Inquisitionis, & an possit quilibet litteras

Postea tamen dimanauit Decretum prohibituum, num. 43.

Rex Hispania ubi absolute nominat suum Con-

cilium, sine alia demonstrativa, de Consilio sicut
situa intelligit, ad differentiam aliorum Consili-
orum, de quibus non loquitur sine speciali de-
monstrativa cuiuslibet, num. 44.

Analogum per se sumptum sicut pro famosiori si-
gnificatio, num. 45.

Regia praeiuncta infinitum retentionem litterarum tangentium S. Inquisitionis pertinet ad
Senatum Regium sunt anno 1527. n. 44.

Decretum autem prohibitiuum, & abdicatiuum,
barum casarum, postmodum emanauit anno
1533. n. 45.

Referimus quam plurima prouisiones Regis expe-
ditae in variis occasionibus ad impedientiam exe-
cutionem litterarum Apostolicarum expedita-
rum in Romana Curia in praedictum prime, &
vlerioris instantia S. Inquisitionis, vel alter
infringentibus sua priuilegia, n. 46. usque ad
num. 51.

Rex Catholicus afferit se esse non solum protec-
torem S. Inquisitionis Hispanie, sed patronum,
num. 52.

Epistola Regis vim legi habet, & pro lege alle-
gari potest, ibid.

Epistola Regis refertur directa Proregi Siciliae, ne
patiatur quilibet litteras Apostoli contra Inqui-
sitionem aut ministros eius, donec ad se re-
missa examinantur, n. 53.

Rex Catholicus examinat & retinet litteras in de-
rogationem priuilegiorum Sancte Inquisitionis,
non solum ex sua Regalia generali, verum
ex iudicio Apostoli, ius ei attributibus, ut sine
suo consensu nulla haec generis a Romana Cu-
riam expediantur, aut executionis dentur, n. 54.

Rex Catholicus ut protector Concilii Tridentini in
cap. causa omnes, an poterit examinare litteras
Apostolicas, in derogatione prima instantia
S. Inquisitionis, num. 55. & seqq.

Inquisitorum iurisdictione delegata coniuncta est, &
concreta cum iurisdictione Ordinarii, cuius par-
ticipatione illa includitur in cap. causa omnes,
num. 56. & seqq.

Causa heretica prauitatis Ecclesiasticae sunt &
ad Episcopum ut Ordinarium perientes,
num. 57.

Ordinaria iurisdictione per quilibet delegationes
generales, aut speciales in causis heretica prau-
itatis Papa non intendit derogare, sed praeferre,
ut Delegatus cum Ordinario simul proce-
dat, num. 58.

Inquisitoribus non datur iurisdictione priuativa, sed
accumulativa cum Episcopo, ita ut unus sine altero
procedere non possit, n. 59.

Per delegationem causa factam Inquisitori non
derogatur iurisdictione Ordinarii, & e contra,
num. 60.

Iurisdictiones due unita sunt, una alterius natu-
ram assumit, n. 61.

Iurisdictione Ordinaria est naturalis, delegata acci-
dentalis & odiofa, & viraque commixta, illa
istam ad se trahit, n. 62. & 63.

Natura illius si potest esse Ordinaria, & irregula-
ris; si interpretatio iuxta naturam Ordinariam, num. 64.

Ordinaria iurisdictione ne sit praedictum excom-
muniione cum delegata Inquisitorum, viraque
confideratur inclusa in cap. causa omnes, quoad
preferuationem prime instantie, n. 65.

Reuocabile ad nutum commixtum cum irreuocabi-
li; efficitur irreuocabile, n. 66.

Vbi de mandato procuratoris dato in contractu irre-
uocabilis, ibid.

Procurator constitutus a Prelato in rebus sue Pre-
lature, morte Prelati etiam re non integra ex-
tinguitur, n. 67.

Secundum deum super re communis Prelati, & Capi-
tuli, num. 58

Iurisdictione reuocabilis sicut natura si coheret in
irreuocabilis, efficitur irreuocabilis, n. 69.

Inquisitorum iurisdictione auocabili ex quo coheret
in iurisdictione Ordinarii, non auocabili, efficitur
in auocabili & per participationem includitur
in cap. causa omnes Trident. n. 70.

Indulsum Cardinalis Ordinarii delibera collatio-
ne in mensibus reservatis prodest Capitulo ha-
beni similitudinem prouisionem cum Cardinali,
num. 71.

Socius gaudet priuilegio fori sui consocii in inribus
inseparabilibus, n. 72.

Minoris priuilegio fori gaudet maior consocii in
inseparabilibus, n. 73.

Primiticia Civitatis, seu Originis vii communica-
tur exoriatione coniunctionis, & insepa-
rabilitatis, num. 74.

Persona inclusa in dispositione ratione connexitatis
secum vivit personam exclusam, ut simil ca-
piat, num. 75.

In re individua quis non patitur praedictum ratio-
ne conniunctionis & societatis cum aliis, n. 76.

Ius patronus Ecclesiasticum non comprehenditur
in reservatione, aut annotatione quando reperi-
tur mixtum cum patronatu laico, n. 77.

Inquisitorum prima instantie nullam afferit potest
praedictum, qui simil inferatur prima instantie
Ordinarii, num. 78.

Proprieta virorumque auctoratio non admittitur,
cum virorum includatur in Trident. n. 79.

Opinio scismatici iurisdictionem Inquisitorum
esse Ordinariam reprobat, n. 80.

Opinio dicentum iurisdictionem Inquisitorum ho-
bie accedere Ordinaria, & carere in perfectio-
nibus Delegata, & habere excellencias ipsius, ex
connexione cum Ordinaria honestatur, nu-
mer. 81.

Inquisitoribus cognitio tam in prima, quam vlerio-
ribus instantiis preservatur inducis Apostolicis
vetancibus omnem recusum ad Romanam Cu-
riam, sed solum esse recurrendum ad Inquisi-
torem generalem Hispanie, n. 82.

Rescriptum imperatur in qualibet instantia per-
nente ad Inquisitionem Hispaniam surrepitionem
declaratur Pontifices, n. 83.

Nisi ad eius executionem, & imperationem acce-
dat consensus Regis Catholicus, ibid.

D. Ioann. Alavarez de Cerdas breve quadam com-
pendium fecit indalorum S. Inquisitionis, que
tangunt eius iurisdictionem, n. 84.

Recensenter Bulla Apostolica circa iurisdictionem
Inquisitionis Hispaniam tan in prima, quam in
aliis instantiis, & circa expugnationem librorum,
a num. 85. cum seqq.

Alexand. III. eam extendit ad connexas, &
dependentes ab heretica prauitate, n. 86.

Paulus III. declaravit sua non fuisse intentionis
derogare nec minuire, aut mutare de inribus
antiquis pertinentibus Inquisitioni Hispanie
per suam nouam erectionem Sancti Inqui-
sitionis Romana postmodum a se creata, nu-
mer. 87.

Julius III. omnem suam potestatem contulit Inqui-
sitionibus

Regi afferenti de timore scandali standum erit,
ibidem.

Ob scandulum vitandum, & nouitatem littera
Apostolica retinetur in Senatu, ibid.

Reges Catholici semper occurunt executioni littera-

rum Apostolicis, in praedictum S. Inquisitionis,

illisque retinent, n. 136.

Exemplaria quam plurima ad idem recitantur, à

num. 1.7. usque ad n. 143.

Litteras impetrandas in causis tangentibus Inqui-
sitionis Hispanie declarat Alexand. VI. surre-
ptias & exequendas non esse, n. 91.

Idem declarauit Clemens. VII. ibid.

Conseruus expressus Regis Catholicus reguratur in
impetracione, & executione litterarum obte-
nentur è Romana Curia contra iura Inquisi-
tionis Hispanie, num. 92.

Sixtus V. tales litteras esse surrepicias deficiente
consenserunt Regis, declarant, & dat iurisdictionem
Inquisitoris Generalis super examine libro-
rum, num. 93. & num. 94.

Paulus III. causam librorum cognoscendorum esse
proprium Inquisitionis Hispanie in suo territorio,
declarauit, num. 95.

Vbi quam plures alia Bulla ad idem recensentur,
ibidem.

Bulla Apostolica prohibentes recessum ab Inqui-
sitione Hispanie in qualibus instantia, & recur-
sum etiam ad S. Apostolicum, in quibus uero negotiis,
& eorum dependentis multa recensentur, & ubi
inueniri posunt, a n. 96. usque ad n. 109.

Referunt Tunc circa libertatem Ecclesie Galli-
cane, num. 110. & 111.

Bulla Pauli III. multa ex supradictis in unum re-
digens referunt ad litteram, n. 112.

Rex Catholicus examinat, & retinet litteras im-
petratas contra iudicata S. Inquisitionis, & eius
prima, & vlerioris instantiam, n. 113.

Reg. Catholicus ex Bullis Apostolicis datur priuile-
gium, ut sine suo consenserit expresso, nec im-
petrare, nec exequatur uiri surrepicias littera-
rum in derogationem iuris Sancti Inquisitionis Hi-
spanie, num. 114.

Jus competens Regi de iure, priuilegio aut consue-
tudine in rebus Ecclesiasticis, Regalia ipsius est
num. 115.

De qua cognoscit inter Ecclesiasticos, n. 116.

Consensus Regis, ubi requiritur, littera sine illo
imperata in Senatu resolvitur, n. 117.

Reg. Catholicus fateatur se parvum & protectio-
rem Inquisitionis Hispanie esse, n. 118.

Consensus per tertium pref. indus ex statu in acta
minoris, aut mulieris est de forma & substantia
actus, num. 119.

Littera imperata in negotiis Inquisitionis nullae sunt
desciente consenserit Regis, ut declarauit Iulius
III. num. 120.

Et sunt surrepicias, n. 111.

Surrepitionem simplicem litterarum non agnoscit
Author pro legitima causa retentionis, n. 122.

Surrepicio litterarum influens in damnum publicum
Regis, aut Regni, an Reipublice & Regiminis
Ecclesiastici, legitima causa est ad retentionem
earum, num. 123.

Ex auctoratione causarum maximis in prima instantia
magnum infert praedictum Reipublica, & lib. 2.
Recopl. in 3. tem. Alt. que plus citata, &
enclatæ sup. hac 2.p. cap. 1. a n. 28. Quibus
specialiter datur facultas Senatu huic supremo
cognoscendi, & examinandi litteras Apostolicas

in contrariantem Concilij Tridentini præseruantis primam instantiam Ordinarii. Ex quatuor dispositione videtur inferendum, quod cum iurisdictione delegata Inquisitorum simul sit commixta cum iurisdictione Ordinarij in causis heretice pravitatis, & propterea ratione contrariantis posse Regem & præseruantem primam instantiam Inquistorum, ut alius examinatur, & refolutum inferatur a n. 17. & a n. 55. cum mol. seqq.

Ita patet idem attribuendum videtur Senatus Regio, cui licet alias simpliciter Regio decreto vetrum sit & prohibitum, de causis tangentibus S. Inquisitionis non per viam violentia cognoscere; & permisum respectu Ordinarii, & eius prima instantie, tamen ratione contrariantis, & inseparabilitatis potest eis per viam violentia, & retentionis cognoscere, quia in causis mixtis, & connexis causa permisum trahit ad se causam prohibitiun, & sub simplicibus causis mixtis comprehendit, l. 2. & ibi Glos. in princip. de verbis obligationis. Glossa in c. 1. 7. inst. de actionibus. Et quia socius non est priuilegiatus ratione causae individue potuit foto priuilegio sui foci, vt inferius dicitur a num. 72. & a n. 62. cum seqq. Ergo Senatus Regius saltim ad praeteriundam primam instantiam Tribunal S. Inquisitionis, sicut Ordinarii, cui illa unita, & incorporata est (vt inferius dicitur) poterit litteras Apostolicas examine non obstante Regia generali prohibitione, in qua casum mixtum non includi diximus.